di nin gerekliliği ve Kur'an'ın
kazı hakkındadır [Bağdat 1935[) ; et-Te
nebbüh ii J:ıurmeti't-teşebbüh (erkekler
le kadınların kıyafetleriyle birbirine ben
zerneye çalışmalarının sakıncalarına dair
dir [Bağdat 1340J); ljatarü'l-etyun (bas
kı yeri yok, 1324/ 1906); et-Te?,kire li-Ali
Muf:ıammed el-J:].ayyire (Bağdat 1340) ;
Minhacü'l-J:ıac (Ali b. Zeynelabid!n"in
hacdaki uygulamalarını anlatan rivayeti
ne göre hazırlanmış bir rehberdir [Bağdat
1342J); el-Hey'e ve'l-İslam (Bağdat 1910;
Necef 1961; nşr. Seyyid Ahmed el-Hüsey
n! [Necef 19651) : Feyzü'l-bdri (felsefe
nin esaslarıyla ilgili bir risaledir [Bağdad
13431): NehQ.atü'l-Ijüseyn (Beyrut, ts.;
nşr. Ali el-Hakan!, Kerbela 1388/1969). Şeh
ristani ayrıca Nadr b. Şümeyl'in Risale
fi'l-J:ıuruii'l-'Arabiyye adlı eserini Ki tab
ii teşrif:ıi'l-J:ıurat adıyla neşretmiştir (ei
'İim,ll/3 [Bağdat 1329J, s 128-133) (el-'İlm
dergisinde çok sayıda makalesi bulunan
Şehristan!'n in eserlerinin geniş bir listesi
için bk. Mu.AU, XV, 264-266)

ŞEHRizADE MEHMED SAİD
(ö . 1178/1764)

L Osmanlı biyografi yazarı ve tarihçi. _j

Hayatına dair çok az bilgi vardır. 1143'
te ( 1730) İstanbul'da doğduğu, babasının
1125'te ( 1713) Başdefterdar Damad Meh
med Paşa'nın mektupçusu olduğu ve İs
tanbul şehremini iken vefat ettiği bilin
mektedir. Mehmed Said'in medrese tah-